
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/276/2023 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 7 lutego 2023 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Słaboszów na 2023 rok, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie oraz jego form i specjalności objętych dofinansowaniem. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 70a ust. 1, art. 91d pkt 1 w związku z art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.) i § 2, 5, 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Gminy Słaboszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyodrębnione w budżecie Gminy Słaboszów na 2023 rok środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli stanowią kwotę 18600 zł i zawarte są w planach finansowych 
prowadzonych szkół: 

1) Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Dziaduszycach w kwocie  11700  zł; 

2) Szkoły Podstawowej im. Partyzantów Ziemi Miechowskiej w Janowicach w kwocie  6900 zł. 

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Słaboszów na 2023 rok, obejmujący ich rodzaje: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia nauczycieli, prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) opłaty za udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli pobierane przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli; 

3) koszty wynagrodzeń osób uprawnionych do prowadzenia szkoleń rad pedagogicznych; 

4) koszty podróży nauczycieli biorących udział w formach kształcenia, o których mowa w pkt 1; 

5) koszty druku oraz dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 3. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2, stanowiącą koszty opłat 
poniesionych przez nauczyciela w 2023 roku, nie większą jednak niż 3000 zł (słownie: trzy tysiące złotych), 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dopuszcza się możliwość dofinansowania opłat dokonanych w 2022 r. przez nauczycieli skierowanych 
na studia podyplomowe rozpoczęte w roku akademickim 2022/2023, przy czym koszt dofinansowania studiów 
określonej specjalności nie może przekroczyć 70% kosztów kształcenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1347



§ 4. W porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala się formy i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych 
formach doskonalenia nauczycieli zwiększających efektywność nauczania i wychowania oraz ofertę 
edukacyjną szkoły, a także w celu zapewnienia: realizacji wymagań wobec szkół podstawowych 
i przedszkoli, pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, zwiększania szans edukacyjnych, edukacji 
włączającej, rozwijania kompetencji cyfrowych, efektywnego zarządzania szkołą, rozbudowy doradztwa 
zawodowego, ugruntowania i zaktualizowania wiedzy z zakresu prawa oświatowego; 

2) studia podyplomowe pozwalające nauczycielowi uzyskać kwalifikacje do nauczania drugiego lub 
kolejnego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły, w której jest zatrudniony, w specjalnościach:  chemia, 
matematyka, wiedza o społeczeństwie, przyroda, informatyka, język polski, doradztwo zawodowe, historia; 

3) studia licencjackie, magisterskie, podyplomowe nadające kwalifikacje do prowadzenia zajęć 
rewalidacyjnych i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom w specjalnościach: 
psycholog, pedagog specjalny, integracja sensoryczna, socjoterapia, edukacja i terapia osób ze spektrum 
autyzmu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słaboszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Pilawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1347


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-02-13T14:42:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




